
経済界倶楽部 横浜 2 月例会（第１８５回）ご案内 

拝啓 貴下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、経済界倶楽部・横浜２月例会は、プロッソ社長の牛久保氏を講師にお招きして下記の要領にて開催いた 

します。 

100 年に 1 度の危機とも言われる不況を迎えた日本経済。派遣社員の契約打ち切りのニュースが、連日報道 

されたことは記憶に新しいでしょう。 

企業を経営される皆様にとって、不況時の人事の業務は困難な問題ではないでしょうか。 

今回は、大手外資系企業で人事を担当し、現在、その豊富な経験とノウハウを活かして、人事コンサルティン 

グ会社を起業した牛久保氏に、不況時における経営者が考えなければならない人事とは何かをお話いただき 

ます。 

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

敬具 

テーマ 「大不況のなか、経営者が目指すべき人事とは」 

ゲスト 牛久保 潔 氏 （プロッソ代表取締役社長） 

１９６４年生まれ、埼玉県出身。日本大学法学部卒業後、外資系大手ハードウェアベンダー、ソフトウェアベンダーで、業務、 

マーケティング、人事の仕事を担当する。新卒採用向けに発表したインターネット対応の採用プロセス管理システムは学生 

の就職活動および、企業の採用活動を劇的に変える画期的なシステムとして、マスコミに大きく取り上げられた。 

２００３年、プロッソ設立。著作に｢キャリア･アップのために『人事』を上手に利用しよう｣（プレジデント社）がある。 

日 時 ２月１９日（木） 受付開始 午前１１時から 

講 演 午前１１時３０分～午後１２時３０分 

懇親会 午後１２時３０分～午後１時３０分 

会 場 ホテルニューグランド 本館５Ｆ「スターライトライトルーム」 

横浜市中区山下町１０番地 ＴＥＬ０４５－６８１－１８４１ 

会 費 会員につき無料 

※こちらをご覧のお客様に限り、プロッソより上記セミナーへ無料にてご招待させていただきます。また、ご招待数には限りが 

ございますので、ご希望の方は、お早めにお問い合わせください。なお、人事向けセミナーの為、人材紹介会社、採用支援会 

社、人材派遣会社、人事コンサルティングを行っている企業からのお申し込みはお受けしておりません。 

【お問い合わせ先】 

株式会社プロッソ マーケティング部 TEL：03-3239-8700 FAX：03-3239-8701 E-mail：info@prosso.co.jp

mailto:tomoyuki.ookubo@prosso.co.jp

